
 
 

3. závod  Zimní ligy  Hanácké  oblasti  2021/2022 
Mikulášský orienťák - 33. Ročník 

POKYNY 

Závod na krátké trati s čertovským pořadím kontrol a upravené mapě pro 
kategorie DH 19-35 

 
Datum konání:   neděle 5. 12. 2021 
 
Pořadatel:   OOS SK Prostějov  
 
Centrum závodu: Skalka, sál nad restaurací (49.4031625N, 17.1722089E) Zákaz 

vstupu v běžecké obuvi do sálu !!!, využívejte točité schodiště 
zezadu budovy. Do restaurace choďte pouze za účelem 
konzumace. Z důvodu špatné epidemické situace 
doporučujeme nezdržovat se zde ve velkém počtu. 

 
Parkování: v obci Skalka, parkoviště v okolí lázní (49.4033739N, 

17.1717689E), v případě naplnění v obci, dodržujte dopravní 
předpisy.  

 
Omezení účasti: Prosím dodržujte všechna vládní protiepidemiologická 

nařízení. Bude kontrolováno u vstupu Mikulášem, čertem a 
andělem. 

 
Občerstvení:  Lázeňský čaj pro každého závodníka, čaj bude ve várnicích u 

schodiště. 
 V restauraci bude k zakoupení navařená gulášová polévka a 

aktuální menu 
https://www.lazneskalka.cz/restaurace/obedove-menu/ 
dále jídla na objednávku, párek v rohlíku, langoš, klobása a 
další. 

 Na čepu Radegast 10,12, birell točený pomelo-grep, malinovka. 
Dále velký výběr alko/nealko nápojů. 

  
Kategorie   D10, D14, D18, D19, D35, D50, H10, H14, H18, H19, H35, H50, 
    HDR, P 
 
Ražení:   Elektronické (SI), kontaktní 
 
Přihlášky na místě: do vyčerpání počtu vytištěných map, 
 50,-Kč – DH10, DH14 

100,-Kč – DH18, DH19, DH35, DH50 
40,-Kč– HDR, P 
  



 
 

Prezentace:   v centru 9:45 – 10:45 hod. 
Start 00:   v 11,00 hod. 
 
Vzdálenosti:  shromaždiště – start 500 m, modrobílé fáborky 

shromaždiště – cíl - do 100 m 
 
Mapa: Lázně Skalka 1: 5 000, E = 5 m, vodovzdorně upravená mapa se 

v cíli neodebírá, dbejte zásady Fair play 
 
Terén:  kopcovitý, velké množství terénních detailů vzniklých po těžbě 

kamene (jámy, skalky, jezírka), smíšený les, lesíky, louky, pole, 
bažiny, místy podrost. 

 
Popisy kontrol:  pouze na mapách 
  
Vyhlášení vítězů:  cca ve 13:00; venku za budovou, vyhlašovat se bude 1.-3. místo 

v kategoriích DH10-18, ostatní pouze vítěz; HDR dostanou 
všichni sladkou odměnu po doběhu originální diplomy + drobné 
ceny. Následně budou vyhlášeny 3 nejhezčí masky. Z důvodu 
špatné epidemické situace prosíme, aby se na vyhlášení 
dostavili pouze vyhlášení závodníci a jejich doprovod. 

 
Funkcionáři závodu: mikulášský ředitel - Jirka Přikryl 
                                          hlavní čert - Dušan Hýbl 
                                          andělský stavitel tratí - Dan Vláčil  
 
Upozornění: Závodníci startují na vlastní nebezpečí, lékařská pomoc je 

poskytována pouze po doběhu v centru závodu, následující 
lékařskou pomoc si každý účastník hradí ze svého zdravotního 
pojištění.  

 
Vzhledem ke zhoršující se epidemiologické situaci prosíme 
všechny závodníky o zodpovědný přístup, tedy aby se závodu 
účastnili jen v dobrém zdravotním stavu bez jakýchkoliv 
příznaků nemoci Covid 19!!! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Slovo stavitele:  
 
Kategorie D10, H10, HDR a P mají standardní krátkou trať 
Kategorie D14-D50 a H14-H50 mají závod s volným pořadím kontrol, s povinnou první 
kontrolou. Cesta na první kontrolu je vyznačena spojnicí se startem. Všechny ostatní kontroly 
je možno absolvovat v libovolném pořadí. Pokud před první kontrolou orazíte jinou kontrolu 
nevadí, rozhodující je narazit ji také po průchodu první kontroly. Jen pozor na kapacitu 
Vašich čipů. 
Dobře si prohlédněte, ať nějakou kontrolu nezapomenete navštívit. 
 
Pole jsou čerstvě pooraná, je na nich vyznačen zakázaný prostor, proto dbejte fair play. 
Rybníky a dálnice je povoleno překonávat. 
  
Čert si nám jako obvykle pohrál s finálním tiskem a pro kategorie D/H19 a D/H35 nám občas 
tiskárna vytiskla jinou barvu, než bylo mapařem míněno. Kontrolky jsou však na svých 
místech a závod je tak podle vyjádření hlavního rozhodčího zcela regulérní. 
 
Parametry tratí:  
 

Kategorie délka převýšení (m) počet kontrol 
   HDR       1.3     30         8 
   D10                   1.3                    30                      7 

D14  1.9  35  12 
D18  3.2  75  19 
D19  4.4  115  26 
D35  3.9  105  24 
D50  3.2  75  19 
H10  1.3  30    7  

H14  2.3  55  13 
H18  4.3  120  24 
H19  5.3  130  30 
H35  4.6  125  28 
H50  4.3  120  24 
P  2.2  55  12 

 
 
 
Na Vaši účast se těší pořadatelé z OOS SK Prostějov 
 

Děkujeme obcím Skalka a Pivín za podporu a umožnění uspořádání závodů. 
 
 
 
 
 



 
 

 


